
POKKOrí íiNiť 2 lífaNÁ JíMl

t i ts i v i I ' I I

POKROK mie a poi aimc awui jr gcoWfjjjA vydluJ Judiu pwtup ní) potlačování nyhtyt vijka vuj e pro velké MfinU t
kiíitň Iťliutlií Istillf Hlt Mtlif ť I ťlflll V fiíi lLllH iu$ U llllilllf tlil

lýwi avřtewi za zpáleeníckou aby

vlála její oznaěena tyla jako

je to Jíakousko za vél- -
- t j f ar n i si b r w s na i j i c iinrvififiii i i ii in i irif v u i mw mi li iwriiif iiii

je N6roíiJÍ Kada pro Země Ce- - Nemoudřejší lidé í kdož Irlíl
I

kt £l ni iitktíloif il !l ÍL li mílí! liřiilíf i 'IV li iímíi niril cii( li

iL iií I! # I ti l'f I ' I f'r '-- ( ír „„ ' i j' myspuo} uwnrwv o larínmu a JndwdriáJníbo fcudali- - ňsporou v každodenním živt pbi
sarya a e arci arem jr Jícne tíM opíral) by mohli vnJ posudek mnu hí ndL w£ i „ťi(í

VVHIASMM CO

vjoiíivé

1'OKEOK ZÁPADU

! „i „ i i ' ' - -

jo „„„ aíii)tu ju niíMivazuji c au flaifka poku- - Jctlííc nfida ITuhcÍí' byla d
V "wawvi" i'J zJ iu uvalovali ucbo pouífítí do Imokrulwktit wkwl M tfkk Její- - RUSKO A EAKOUSKO

iiuj ne o Mífodnim Mdru- - rozbovoru o možní- - tuaci v kfiJlw vikňíívf
1JI V AIÍHTH' HIOVV í f l2 ílťltfU! Mc ovr-nrm- u tA„b 1 ! I ! I i'w tutal vydiui

v 'rte iro' Kalino okrei Nebi " — - - - j v n i iiriMi ii r iMTfii ni in ti imi r lni' i mwě fii iini ifiuiiin ifn i mu i nuv NViroduí Uadu pro rwž fVhkél kterouž ludc jj umí t ito válc zi ii-uvi- ř ří

ky V donft mini lieuyio iain iiin

b' m lépe když meišína némcekíi

litovala většině slovanslfé ale za

války přestala úplně činnost par-

lament 11 a všechny možné obětí od

lidu na životech a majetku' byly

nařizovány vojenskými úřady O

nějaké avobodé řeči tisku licho

shromažďování nemůže lam býti
řečí lidé na udání špiclu n zrádců

jsou tam vojenskými soudy odsu-

zování u popravovňjií panuj tam

brůzyvláda jaká jen v Kakousku

Hdíuyhr Cinrkioa pro Colts okrei

cb) ? WiUoa Mini pro itát Kun 77™ ""'"''" proHiřeiiny K ve- - pojiti J(Cf biwJou aoríalíoviny iAhh-- oulavřjí'li oa o lolalru J i J- -

ui v €eúr ÍUpíJi la pro it4t
: ia in i i ii r i tfé„ „r„„ „„

Ivwu v Wt l'ul a Mianoapol
pro tit MhjjiBnytu a T TvodfcJJ

'
M i) : y l "y ll" W'™ udy Aiitflie u Jntííte rcvojuc pívodíla njni mocitf jako dítí každ a ním molu

' tů' Vt0 ( f HvAt' J'í PkJ4d4u jcat za niuf jt-u-ž pouze Kram-i- i al ontafií faMÍ K- - Mhli co ditíl on m nelirápro t4t Huutb a North Paliotu
iiťiH njioua aci umic zaoruil CU UK WliiOUO JieVlLořl Z lil dního vronv anrav-dlíi- 5 iniUIiif uIi ni! ioiiřťudí mY lív ujuA Al„
utvrfé inčwt New Yorku a ťliiťiiira Ukutěn uii ťaktv íliďii hiLjs
laji v WHtounfiiI v mÍHUkých uvaioviíijl ijřkolikráíi! M nrohlA kuru VOlli ÍCf Píi7llnii( tfwliLl A I ihIaiu Liiriiil nrn vii I i v v i nit i i íPřtdpUtni

f r t 1 ni A 1 ťl I'! ř! ! JE I 1 ~ I ' ' " 1 ' ' je možná Ze vládnoucí kruhy do

stávají nyní strach před konečnýmV tu Hpojené hl4ty $200 I'ro Kanadu ku1„y uv yv " pupusui zc ai{fiicK? vydaní Uvélové induMrk' Siríí uznání lid- - liylo iicímožíiohIÍ Ilju vykonal
u zadiovňvují ivůj jazyk jakož i v uyuZ-jííi- n tlujnj nebude jiiWciLkli práv na vohodi a owhní lirakou é iřcd nřkolíka dny účtováním jest snadno pochopiJJo Kvrop $300 roíui

telným 'cí'y národ rioký lakovým
lljiihkoii při'd líni ix-- w- -

nji inr nruu h iyu provaufiio uo iickoiicí-n- a a- - HÉMÍ vřtíí zohlření ínt'lííř'ice a hyl
mwku a jou hotovi ku obitím jež koliv vždy pípojíl k prohlásili rozvíření výí-hov- i pííb-žítoh- f i bolí Carské rusko doposud bylo poZÍHilky peuížaí Ufijtež m pomocí p- -

važováno za zášlitu monarchickéhojak j' ftiliiýiii a dn-- již jenlcctilcb puukaek (Muney Orden) es ? V n7?' 0n? že Anglie a y NMÍJOIok-
- í vňlkár-- l vHk

litiky jPj„h „pralol
i

jenci jej vydrží vydání to d'l domínijí-- í v ekonomiím HJ"preaMtuiiu poukáck (Eprem Wonejr na klcilio c'lý avřl dívá h
Urdcri) Laukovulch poukázek (Bank iH-- reecno fcpojonei nyii hv hi než j'Jic i iicnřá ť é uurolfi h mu ňžanMM

zřízení v Evropě a Habsburci v

Kakousku věděli dobře že vítěz-

ný ruský car i k'lvby jo donutil
' - 11111 u'vtiicnu''if'[io moicii ovil"Drat) anebo r rej{íitrovióm dopuo velmi pohíoužili kdyby byla UÍ zvítězili vml f nViiriiUwi bi'diii litl JUKC JIIV HKíiť'IM(' Hli' ni'nV'í'M

„i v I r i miihí ' i nu lilii IM VH lil' I ' ' — '

Au zádně dnví-j-i války v lií- - c a vívíju IJJ(i(PMflj „roMiřidkf janame nad tím co ulálo m v io aby dali svobodnější zřízení slo
! r i

vanským zemím by je trůnu ne- -odotBirHHV7í"" iecfl! omaveiaiieaatak v popředí dopravy i'o „ynřjAÍ válce nftžeMť'íťh --tl nebo J ln
iliilifil I li'l - I I ' I I

Dopiny x krutil ítetiářitva
uvcťjiiíme Mukí biti iluiné Jňví-ro- ořckáváiio že M{l'ku Národ jenž prohlaáovánpsané

l Týnili miMvjjui vio( VMjJiyiiíciiC Hliy JtíKO y- - Jí'(i H zbavil Ale od ruské republiky ne
bux úujylu iiGkouo onubni e zpatceiiieký kti-r-

pudťpiauy ployu)
bo od lidové monarchie v níž by
moiiarch byl pouhou figurou bez- -kteří v pnlcdnírli

poikodía a 'd polskách litvínakeh a jho- - ní Ony jež do jiaté míry nechaly M(am jHaI pokrok v IPólukliv
n

byl za nejvíc

"ul douí hUmllHkíÍ! mrK k "r'tt- - KC
? fyv"uti' flč JJ Í1C- - aifcb metbodád a že za ecn bude ""i třmí

pro akci uWke ve po- - doatihují jsou loj za velké Fran- - (U BcIé)l0 víla p ídl 0))(VJl
h Itec

jenyeh Máteeh
I

evuzake revoluce u za aioleono
I velkích vvaoce zonaniovaiivxl VU'-i-

by ti v redukci uUJouo
bojovali h ním iroli významnou podrženou jen z o- -im uveřejnóDO

IICDI llťll liclivl tlí tří
- 'V - I

iledů historických po případě
tukových ohledů oce- -iiniiiuje se dále o Lu Nation v periody tI1llll:LHV „„- - fní nrovi-d- l rov„m- -

WA - r t I I - ' - "I
45 iciiniui on oníanu ivarodni na- - Jíoiiur law ujihtii bntuky ná-hi-- h yzrŮKt zviáátí označoval P"lbné v dějinách lid távati nemohou Když válka 11 vití

dy prohlaltiiju ji za nejsprávněji rod že dle náhledu jeho Hamotné- - diistriální evoluci v dobách po- - sVa Rázi-i- vyhtoupil h tukovými končí vítězně pro spojence troj-lohod-

padnou trůny bez milostipiumeii inrormacl o poměrech v ho i jeho kolcjrú ve vladé mc hiiad- - sledních ve Spojených Státech a "''"rnmini že radikálové v západ
NASE AKCE A ITÁLIE KakoiiHko-- l horáku no unese bíetuena válečná tak k všude kde ní toho národové budouNěmecku nieli kultuinich Ktatech nřeo

Druhý článek ie osth ko íuiesly ty jež vznikla za Nano V kimvJii loilivíií ii laKoveiiu povazovali za krásny iřáli Kepiibliky ruská francouz
ii

(Tisk kane Ces Nár Sdružení) Hosti Masarykové a nadeiWi'! in lcoiikvch váJck Ve hkuteěnohti
hydleuí a zužitkování nro v áeobce- - J''"oz """'em '""si po ská a americká s parlíímentiirní

inoiiarcliíí anglickou kde král ne"Velký cesky státník" Podává v přiklad jeuz podán bvl Nanole- - nr dobro lidí i1ioi'ílvUrl ''"" J'Hlě liiiiohn desetiletí Donu
i la ve kivz spojenci Hotovili w nřm životním naňeho vňdee a á onakými boji jak velcí národoví' dosud míst ve svčlč mihlrovskv

li! '"''" u ( 'lynnslii k od má ani té moci jako president ve
k odpovédi na notu prcsih'iita roven ocenění jeho vědecké a po- - přenesli ne pea celou řadu let bé rozmach devateiiáctého století Nkvh1""'''"'"1' u y"Vl'iU' hi vlndii jaká Spojených Státech nebudou se ji- -

bude postavena na základy iVilnévniNoiii iiuiu ji poprvcv uone ntieké činnosti Htcrycli utrpéJi tolik a lak tc přanl lidu protivili až budeta zbudovaní Americké republikyiíovc osvoiiozeni ( eclm a Slováku Třetí článek "Kakousko n éc- - velkých ztrát je jednou véeí kte- - uzavírán mírPro aspirace dvacátého století v
z iKMinici neiiieeko-mauar- s keho iúl:" ijí' Iié hkvtn nnítiií u „nvi „ í

svobody úntava její bude tako-
vá že i Anglie která doposud by-

la považována za vzor v lom o

A s politickým převratem v lia- -temže fcmyslu jest reservována
prohlášeno za otázku výziumu Drcni E VvH-od- tu iem vropským státníkům nři uvažová- - koiihku ruku v ruce půjde i nře- -privilej vytvořiti v pravdě velkv

i i i rat sociální jako šel v Kusku Jeiieziiiárodiíího odebral se tajem- - níka Národní Kudy jsou rcpi odu- - břemenech jež hromadí se pro
nik Národní Jiady ťesko-hlovcn- - kovány velmi nřesné a ie v nich budoucnost v ii woucriii naroii z njeiiojin en u

hledu bude daleko za ní pokul-
hávali Hudeli to republika bude ho tam třeba neméně ne ho bylopodstatné demokratických mijio-ské lir Hdvurd Heneň do fííma obsažena v krátkonti celá česko! lo Napoleousk vch válkách Au- - v ní postaráno aby sloužila veškei i í i inu ivusku v rov nu J i riK v a- - -i i i i i i

a li v Konierovai h jednotlivými - vens o iAÚV-- iiíIíiíIíi- - li u ie duvcd a rok ol r„Ui ! rému lidu nikoliv jen jwlué třídě
třeba tuto některých částech
monarchie raknusko uherské sice

poměry hospodářské ncbvlv tak
jižní Ameriky tíniže způsobem jaI ti'uii u tl ii - i ' i íi I : i i

líny prováděla neirozsa h cim onni
i

a
I "niia za posicimcn nu n-- t c a oe juesiuviíy siuzovnii kým osmnácté a devatenácté stole „ y

vy sociální Neboť revoluce ruskáiij uiun m úspěšnou reorgiiniMi- -

4l l'l lfl lslovenskému linutí za
nejen přivodila úplný převrat po" " Buiiiiiniueil UNveiIClIU SC ('(Ulil SIU-- I "" n i" £iiurnv ICO II K O VII M L „I „„I

Host

neutěšené jako V Kusku ale to
to nebylo zásluhou vlády nýbrž
přičiněním těch kterých národů V

jiných částech pak byl selský u

dělnický lid wkořísťován v ne

so tu

vý

t býi jirospěšnými Jak se dá já pravda: Otázka rakouská je o- -
1 úroků Podivuhodný vzrůst stralii Jižní Africe Východní' A- -

lii'k'''' hU' 1 li'spodářský 11 spo- -

díl z našich zpráv i z jednotli- - tázkou českou To prohlásili první ímhntství cxpunae obchodu vd fi40 v biísenách Niicni a ('onii ''''"''iký Prolilášení zúsiol nové
h lilasí itaUkého tisku hyl Palacký Havlíček Kiefíer a Urí-g- ký vývin obchodního loďstva vý- - a v severní Africe' řízení oeciden- - l"(zí"'iií vlády bude vlčlcno do
jat Dr Iíciics neobyčejné pří Masaryk a Kramář nepřestali to ""miú příležitost pro dobré uloženi tulisaee přizpůsobení západu

l''ř'"V'v ji'ÍKtí nť jíž ústavo tu Imi1

(I'kiS!"vllt-- "
cizině která naskytla se nejen )IV H ')l(sm(nrH a sc'ho„ M'Wvňi11 pn parlaincuáriií

úředních kruhň italských I n mil 1 "! I1 !'" i:: I

PfiJ
in ve

Yé Série těchto tří článků římského v 01 iiivKvcn koio ui( 11 a e i v ne- - 1 1 - moiiarciui nclin pro ledcnitiviií: '" "i uuy vuiiiNivein a iciiier
zemích — vsc to značné rv:: 1zpravodaje denníku jednoho z nj- - republiku Zásady ty prohlašují

vědomosti a bídě udržován tak
žc ani v Kusku tomu nebylo hůře'
Tuk tomu bylo především v Hali-

či kde vídeňská vláda nechávala
Pleci licími a jiným vykořisťova-
li lům plnou zvůli aby si zajistila
jejich podporu v říšské radč proti

r r vř# t MIH I" II III TV lMll
přispělo že Anglie m-- poiiiěnjé zá úplnou svobodu svědomí liikuvětších mést frani-ouzskýe- jistě velkých mocných způsobilých de- -

I iiiby rehabilitovalavykonala propagačně pro českou řeci zajišťují stejná práva každéinoaracu na poKiauccii jez jsouh slovenskou věc mnoho národnost i a každému náboženství

niniTž jednal také o otázce zii jatc-ck- é

dostalo se mu ubezpečení dal-

ších kfineessí pro české a sloven-sk- é

zajatce tak že titd buďm v

brzku snad úplné odděleni od ji-

ných národností zvláště Němců a

Maďařil a i jiná opatření budou

provedena Jak známo MJ procent

Ale zkušenosti Francie po Na

polconských válkách byly rozdíl
ué Francie nevlastnila velkou zá

ostatním Slovanůmzavádějí přímé tajné všeobecni
hlasovací právo a uskutečňují taJAKÉ BUDOU KONCE Ruská revoluce Ifude mít i blalio

Jiz pevné položeny v republikách
Jižní Ameriky

Společné tímto politickým
rozvinem bude kráčeti industriál-n- í

poslup jehož výsledky musí

kové reformy sociální že jimi sel dárné obrovské náslcdkv pro comořskou říší její rozvin byl by jí
poskytnul příležitost k velkémuBedlivý odhad bohatství Siojc skému lidu vracenu nudu půda Iv svět ale především pro souše-d- y

Kusku a z nich nejvíce pro Ka- -výtěžku Aniž stala se Francie velných Států tak' dalece ucjboliatší déluielvu zabezpečen celý výtěžekbýti odhadovány dle zisků minulékou industrialni zemí v průběhuzemě na světě pohlceno bylo my kousku ('horsko Probuzen v obr ruho století jež sálají do budoucno- - ::ln!"(1' n" ? lM"""'f
Naši se sírany velkostatkátry továrního vyvinu v tom rozlochem hrozné války přítomné jež ský jenž lak hravě rozbil poutu

sáhu jak se stalo v Anglii Konec řů a kapitalislů A při té veliké vlastni pněnu se všemožně o osvo- -nema dosud rovno
Ve skutečnosti však číslici ně Francie nepřizuúsobila se neú revoluci ruský národ iiezaiiomuě lození všech ostatních národů

na závazky jaké převzal ke sponerepresciituji zcela vydaní nu především slovanských o osvobonavnemu anglickému způsobu zbý
ti se dluhu z Napoleonských vátvětovou válku Mimo Velké Hri

stí iudustrialnulemokriitičtí
myhlitelé poukazují stále žc stup-
nice tohoto postupu se stále ury-

chluje Véda více a více sesíluje
vynález Produktivní kapucita
vzrůstá krokem jenž se pohybuje
expansí inteligence zdokonalením
výchovných luethod a jest jisto

zeni narodili pn iticke i soeiálníjencuiii na zavauy a sliny jez

českých zajatců v Itálii přihlási-
lo se k branné službě na francouz-
ské frontě což ovsem v kruzích

vojenských věcí naší jen pošlou-žil- o

a to měrou velkou Římský
tisk o pobytu u jednání Drn Ho-mš- e

v íííuiě přinesl řadu zpráv a

ýsledkcni toho také bylo že i te-

legrafní agentury do Švýcar a

Francie rozeslaly v toni smyslu
zprávy Jedna z tiskových kance-

láří "Kadio" sdělovala: tieuerál-íi- í

tajemník Národní Kady pro Ze-

mě České p Denes přibyl po ode- -

tanie odvislé země representuji Kuská kultura očistí západní kullek
1' -

vnější část říše měly všechny ne
licjuijiiy byly národům slovanským
pode jhem teutonským Úpicím a

nu závazky k celému lidstvu jež
touží býti osvobozeno od oblud v

rraneie Kraice roceny žila

sama sebe kdežto Volku

tům ruská filosofie která řídí se
citem a srdcem více než vvpočítu- -siriirnc vydání ze svého účuiteu

htví na válce Spojené Státy nuee

ny byly přidati více než jednu po

vč chladným mozkem učiní lidstvuíe situace ve smyslu tomto se změ
Priíanie stala so svélovou říší j
jí obchod její vláda její vklady cpším 11 šťastnějším Z východuiulitarislické a zabezpečili m lr

valý mírlovní 11 ku svému obvyklému roě toho posmívaného Iiiiclineslďliisamoino zájmy její sahaly pres
ní že bude luštili problémy p
iiicuué jak nikdy před tím
Jedním z divů naší doby jest že

K v ropa jest s to nésti své břímě

nímu vydání za fiskální rok l!l(i východu přichází vysvobození ucely avat Přes to genius fruncoii Kuský lid již ho probudil a ve
917 hlavně následkem válkv hkoho lidu třeba žo bral se ku likým činem zalieiicčil si velkou pásu Kvropé a celému lidstvu po- -

s!áuí poslední noty spojenců pres
Wilsonovi do {íma aby povolníte Země po celém světě nuceny byly předu zcela jinou cestou ukážu sláiií Slovanstva v dějinách Metaudouciiost Jak zachovají m- - ná
knihy upozornil na důležitost u

zvysitt svu vydaní aby mohly nés m: býti stojně schopným pečovali se llsKiJIccni a ilii e v nirli inninrodové pni iak Němci kteří do- -

lak dobře Nebýti khaki na všech
si ranách a žen na dnsfuvuících
které zastávají služby mužů Lon

li éást svého břemene které jim velkou eiioehoiiiosiiiI se ehlubili že jsou minulemo závazky přenechané mu z Napo
periody jako lid anglický

1 : 11!
Válka uložila kdežto větší část jich iiejkulturnéjšim nejpokrnčilejšíiiidýn nevypadal by valné změněn
byla ochuzena více nebo nniió a což jim však nijak nevadilo nbvjcmiizc ngiie vynorna se yo od Londýna v normálních časech Hrozná amrt děvčete

Mil vaiikee Wis - pid zrnkytrpí následkem vymknutí se cko zápasu vlastních pevně říši a ko Všude člověk slyší podiv: "Jak
několika set lidí událo se ve čtvrIniiie i obchod rozšířený po všech možno že tento lid dovede tak do
tek v obchodním střelu mísilipevninách a mořích Fruiieie obje hře unést i sv é břímě aniž by bylo

Hornických procesů
A dnes všeobecně sc doznává

pravděpodobnost připouští že vál

ka potrvá nejméně ještě rok Je

tázky česko-slovensk-

Vstoupil
ve styk h mnohými politickými

a byl přijat všude co

nejochotněji Zdá se že dno ee-i- á

Itálie je zaujata pro česko-slovensko- u

věc a ti vědom oje si do-- l

oiiaie společnost zájinú jež má

V' hy v otáee trvání Kakousku-- t

hersku Itálie projevila nároiln
u největši ym-pati- e

tím že připravuje mimořád-

né příuivé zaiízenl pro české a

s(oveiis!ié y„i jatce v llalii a osvo-bozu-

občiinské xajatee ěiíkého

iroziié ncšiěsti při péniž několikzjeviio že pol nim snad klesá?''vila se opět na povrchu s novým
dědictvím uvobody s něčím juko
skutečnou příležitostí s novým

žen 0111 Helo Ilvé udadé dívkvVulka placena jest Z Vetší části

ie stali ochotnými nástroji tiej
horších zločinců jací kdj sc pro-hřeši-

proti kultuře a InMvu a
na jaké Muuovisko pontuví se ná-

rodové rakouští í

To poslední zajímá nis uejvi--
'Ať ruská revoluce nezůstali" bc

účinku na jiné válčící mi rod v a ze

piodcvšiiii v ujaí iiieuýeh minulech

iloniuskýíh v Kakoiiskii vvvJá

stlie tedy potrvá až do jara 1!)1$
iv ly těžkým nákladním automoden ze ilne mcsie za měsícem

vydaní které požadova'ti bude o lozdolením pudy a bohutství kle bilem tiřeielv i i dnu niili iuI M M —Plýtváni obruenváno jest ze svých
mírových průplavů do průplavu

válčících stran u neutrálň vzroste ró poskytlo průměrné fiuneouské ciiíi K iiešlčslí došlo králcedo té doby jistě na sM0U00UiHJ) rodino produktivní silu jež pírko válečných Válku nutí všcehnv ob- - octl lioliiiiru odpolodoe nu 10WX) návala v Se o čemž dosud tinj sni cek šetření méně rozmařilosti mé- - hu líraiid HVe u ul pí! !
A současno tou) o ztrátou hmot- - ia anoh co nebylo možno na staré lé přelij léčného plýlvání v obynvéiisk lio původu a dovoluj' Ui ho utajeLku Allúcí hC Úasitý po ho reiunii bourbonihtmi a feuduliii - " i cejiiem zpiisolni uhy iiiolib bvh

čet zdrojů lidských í inilhmv -

živy ohlas dá se s jislulni w cká
vali ( Vši u Slováci již ilislíilcčui'
ukilzuli jak smýšlí o válce a o sii
lu který proti jejich vuti je žene

1 1 1 i

MHU
MiKrni lyu-

- vMi Miy jke maji
p'iíduiiiie odiuicli píátřl kell

vire plýtvání dčlv náboji m bitev
Jestliže Anslio ískula v iod

tou slon in Oino'i-- i b i Uu

Ženu PeluilloMl pllclá Monu
Kabilzovii slálv na si veroýebtil
ním rohu l iiitky a čekulv na
v bodný okamžik uby tiiobly pf'

jíl i

ples Ciíiud ave k llistot to- -

dle posleiliuch odhadů koipm ély
i i pul milionu vojínů bvbv jU

nimi loděmi uiinunn a vůbec vše
mi paraperualiemi války

statě hmotě Francie xlcpSila se v na Jitti hov Kiynv #vnei i

íabito iu'jlcptho nmžitva uoj dihu Jcsiliin Anglie byla to JiMy filonof m jednou vyjádřil povrchu země úplně smetl IJ ídost
né události v Hušku nvní snad pro

více vyvinulých ptotluktivnleh 1 fplatili sví dluhy rt dopío vveháte
ti Nu nu oi lunt lidi dopravunuí

re ikujoy vseeiiny hoiisirilKee u

rostliny na hvětě bjly pti jakési budl také jiné Slovany rukotiskě
I1 Francie byU k to ívýšiti svou

produktivní +chnpuoit tak velice
I ! - I 1

Jekt II UioAllO pochopili 11) lij iiesuiírue katastrofě íiiiVnv lak
sprav u4 vjum cislie je4 pokoii e omueno jejino (líním aby lidstvo xůstabi iiclolknutclné
šejí w podali jakýi likťr toho livl bol ohlUl m bo4 poškmseui ve iivnějíui hlavu kvé výchovy a
co vulka ktoji Siáluh i Velké liti

národ l V4ijenmiht éesko-iiulnk-

ji'" se tieviil těmito prvními v v

!odkv leskiifrluvauské prnptt{an
dy v Itálii
Vedli léto i právy tiskové kun

u lán "Uadi' rtuní xpravuUjo-v- é

ihmIi w o i'e jlra Ih'ie
še Tak ťtenu y denníku h'Kvt

íiepnblattiii" vycháíejieím v

Nrtiicy rVuitcte městě ktle Soko-lov-

pivd lety oUvili své první
tnuiuřy l la únoru Iři
d4íi u' Úvahy i imAéhi piivu-vÍ4j- t

íutlt Kttidv é oitli t#híl4
titi j'rn( utratil lilu pn

PťVIll vlilik l#dl pMHý

přupŮMibitcIietaii jediná jfenera
tiki ho a Vťi ůslajlcihu národ
liílni jméidUnie Kuní ic é Níniscka nedávno e Imu by svědkem Je budovy ob

V4rovlí v4 niiJy aby e inod Jest lltoÍHO Iv lato skušenosl noveny by bvly V daleko topil a

pmktirlějsl formě u Iblsivo by na
davU i(idnýui illuslui doiiiýKli Kvropy tm NalMleoiikýťhUlkicli

iii si' tiít lepším slupni násled
' mid e uiuvteniia míru ř

vt#uuvi Uké nyuéjii ydy — vjd4
ti i 114 vibvn bivi bude jiokréu

můio se opukuvnii t nkuiuVtd llv

tířjšieh evr'pskvh 1 pasu v K

troif lr ftiliMtvíf nu lín 1

polici l„ hilms F Sollow Tett

piávó dal ťiuiiiicni aby povoy
duh se v poliv b Dověilii však
náhle se pudilu piet ulici n J
unikla poidčnl kát o ale kdvj u- -

skočllu picl ol ibislutu no jicil
tiákludní uutouiobil lložeitíi byla
jeti ti''Ui-i- tadjiini kuíioi ale
iJíiienu bvU úplné ptejlu Obě
divkv hvl(v doptviny di onn%
tSenénl nemocnilo kde i4l pul (l

dmv Poluaiťva leuinlu KabiHo
v 4 tilřjób bolcsrti kiiv víak
tllMilU 0'ijp'vii4 pOlrtlléli
lomobd ptiiiil lu mé i!
Nrifcbt 4 II4-- I bl 'flblMH Mpf
Hilem lolti „m 111 4 U "i Nalili

kem ll lU rent gitlIisMCf

Poláky Krt dny Movim-- a (bor
vly„ kleli buď bvli iiidtlerenlni
lili nebo nebolně slonhli vlitií
mu vrubu klyi je strašil eurem
knuloti u jinými sli'tk s j
tm 111 carfclvi ať jii piávt io 11 ne

právem spojovanými Zprávy v

nsb'didi h diioch i Vidné a I lei II

a došlé ovšem Úiatly V(V kb šléiié

liH4éijt jiti panstvu liiiéji
Um liosoii kolcoi pu dl use
Vée piištleb
lkiiUsk MMl poíutku Válkv blá
i vibdm d ilť Muutuéjsj i 4 ťťtr
k' Kik'i Kd-ili- l dunu inovil 4
1IIVU #4'CíUl4 4 íáttipÍ lnb
Mialdi o ti l4liM(i uviti Vliv 114 po

ajiojě piamúbv Ittlj bv si přálovalí mi dlouhou ješté d"hij i vu& láku lidi1 klrti tlovedoii iinhléd ikniiieni tobolo lkusil S'iitéis
ot4tiiA inunii m-- na in o kťlxoi linuti d' bud'iemjli llHUi'í U tálka jMidobá o Jlí vrlec UVvé

Humo iKuiiiiiiit linlredn ko ríddi a lodpovtdnU ji bf#
éridií léU pro faml CVki

Iijdli4v4 l pfrtťi j?j Ih MJ#
Uiiivři#lnl kalAdíofé v 114

iteittolúiAv4iÍ artiii ly 4 vréidj je VřJkýiK Obliti Pllvěd'ivří o mvbi aby pot l lidstvu lulit
ptvrd!uiiii ivdti duHiu poimii

j sn ni j itktivid id t idii' k

H vloó n kv#!itá luiuuji'
ovu psubiíi iii velký pifonl

vmihu 11a UklutH h itvnisi ik risltvj fitci ]{) planou i k!imo vitUvtftd ťckjvU phiiiU ni jr Ve nkni' tooli Valkuil Mimo lt VV vinuté Hadřík) bel iio ilniu M Knle VIl4Vii'l lpiitl lak jiku lvl jimi Imiío # Uiie iv in 1111U luLkitii Miriln nul ave kii-rv- ' i ili 1vijínA éekýi N PHmh'Í tě i

dít olHkodol pivaukť ovum
Vrdeui pomínl jcí ly e'twhi
podobaly ti"t uiiilnitti Índ help-fhb-

dlf náhledu lěthttt uoloiil
vyjtbiVati piAví tolik i'mi jílku
vilka MHtohiii Pij lem uvkiu jr
ptnvdoit it v

piiřM tlrunďdisuť
nÍH wiěrí vkť Uf Jtplon m
'u 'li if4v#ni tnu!!tui

i l #a{Haly Ftam ouikuM i vw Itdejilějsiiii bri"MttdoějsiiM nid
ht %!imi 1 14 vo leni VAJhV v

lUkousku Iík4 rad! po elé hi
m ii11 k #4s dátd svnbittň

I íadv vijcokě vládnou Imu dlr

jolkííM
HptljfOll ktivi! Ht'iis nu tj
pivdi l! ikxiku Obiímí vln u

ptiAťkmt nanlm lídu dťií4 t
Jtliitř rf voloi o IVíie n p-- IlUviiím b"hitivÍMt nvťiovvíM

tu no! v se m bvb v J ! iihm I

4 by oilěj #báuL Nr-éis#-

liul-O- IVlortlHn h4cli
HinlviUo Wh kde uké jj! M'iikM-- Jť lv4)W

(IU4 V vitK í'VdMiÍ4 od #l(4eiii 14 kin pi vše t iUva jen lid
iMl?ivkh ff ndjhsmn H'iíiv

c VHl 4soiMd4 It Iiikhl4
nu abv jH'blii4 bl j'M-t-

t rasp4 tn' %t to iMAtt A piijré


